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Wvstapienie pokoptrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 26 marca do 12 maja 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy

Wggierska Gorka za okres od 1 stycznia20l 1 l. do 12 maja2015 r. Ustalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 28 maja20l5 r., kt6rego jeden egzemplarz

pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.
p onizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmterzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzial.alno('cr oraz osoby odpowiedzialne

,u n 
"prawidlowe 

wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

7 pa1dziernika Igg2 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz.U. z2012r. poz. 1113

zpoLn. zm.).

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:
Zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego za 2013 r. p. Piotrowi Tyrlikowi
- Wojtowi Gminy Wggierska Gorka, co byto niezgodne z art. I68 ustawy z dnia 26 czerwca

1974 r. Kodeks pracy (Dz U. z I99B r. Ir{r 21, poz. 94 z poin. zm.).Stosownie do ww'

przepisu, urlopi niewykorzystanego w terminie ustalonym zgodnie z art. 163 nalezy
^proiornikowi 

udzielit najpoiniej do dnia 30 wrzeinia nastgpnego roku kalendarzowego.
^Zategty 

urlop za 2013 r. wynosil II dni. Skutkiem powyzszego byta wyplata w dniu

t9 grudnia 2014 r. na podstawie listy plac z dnia 15.12.2014 r. elouiwalentu pienigznego

za ialegty urlop z 2013 r. (l I dni) w louocie 5.808,88 zl.

Czynnoici z zakresu prawa pracy wobec Wojta Gminy Wggierska Gorka wykonywal

p.'Marian Kurowski - Zastgpca Wojta Gminy na podstawie zarzqdzenia I{r 26/2009 W6jta

Gminy Wggierska Gorka z dnia I5 czerwca 2009 r'

Wniosek nr I
Zapewmc prawidlowe udzielanie urlopow
Wggierska Gorka zgodme z att. 168 ustawy z

pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502), maj4c

pracownikom Urzgdu GminY
dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks
na uwadze arI. 68 oraz art. 69
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ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierynia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r .  Poz.885 z PoLn. zm.),

W latach 20. 3 - 2014 przyznawano i wyplacano nagrody uznaniowe dla pracownikdw

t-lrzgdu Gminy w Wggiirskiej Gorce na podstawie zbiorczych list (zestawieri), kt6re nie

zaw'ieraly in-dywidu'inrgo uzasadnienia podstaw przyznania nagrody dla kazdego

z pracownik1w.
powyzszym naruszono art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 21 tistopada 2008 r. o pracownikach

samorzqdowych (D, U. z 2008 r. lttr 223, poz. 1458 z poin. zm.), pracownikowi

samorzqdowemu, o ktdrym mowa w art. 4 ust. I pkt 2 i 3, za szczegolne osiqgnigcia

w procy zawodowej mozna przyznat nagrodg.

Ir{atomiast zgodnie z zapisem $ 6 pkt 3 Regulaminu wynagradzania procownikdw

zatrudnionych w Urzgdzie Gminy w Wggierskiej Gorce wprowadzonego zarzqdzeniem

l{r 22a/2009 Wojta Gminy Wggierska Gorka z dnia 8 czerwca 2009 r. oraz

zarzqdzeniem I,{r 76/2013 Wojta Gminy Wggierska Gorka z dnia 4 grudnia 2013 r.,

nagr:odg uznaniowq mozna przyznat za wzorowe wypelnienie swoich obowiqzk,w,

przejawianie inicjaewy w pracy i podnoszenie iei wydajnoici oraz jakoici

przyczyniajqcych iig'rrrrugolnie do efektywnej realizacii zadari (Irzgdu Gminy Wggierska

Gorka.

Zadania w zakresie spraw pracowniczych i kadrowych pracownik6w Urzgdu Gminy

Wggierska Gora orez dotyczqbe nagr1d jubileuszowych, dodatkow funkcyjnych, stazowych,

stuibowych i innych zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym wprowadzonym

zarzqdz'eniem lr{r 4/2005 woita Gminy wggierska Gorka

z dnia I marca 2005 r. wykonywala p. Sabina Tomiczek - Sekretarz Gminy Wggierska

Gorka. pisma w sprawie przyznania nagrod podpisal p. Piotr Tyrlik - Woit Gminy

Wggierska Gorka.

Wniosek nr 2
Zapewntc prawidlowe udzielanie nagr6d uznaniowych pracownikom lJtzqdu

Gminy w WEgierskiej Gorce w zakresie uzasadniania tch przyznanra, zgodme z

art. 36, ust. 6 ustawy z dnta 21 listop ada 2008 r. o pracownikach samorz4dowych

(Dr.U. z 2014 r. poz. 1202) oraz zarz4dzeniem Nr 7612013 Wojta Gminy

Wggierska G6rka z dnta 4 grudnia2013 r., maJqa na uwadze art. 68 oraz arr. 69

ust.-l pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z

2013 r .  Poz.885 z PoLn. zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:
W 2014 ,. ,oiiurhano sporzqdzenia wykazu nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaiy

Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami

6, U. z 2010 r. I,{r 102, poz. 651 z poin. zm ) wlaiciwy organ sporzqdza i podaie do

publicznej wiadomo1ci wykaz nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedaiy, do oddania w
-u7ytkowanie 

wieczyste, uzytkowanie, najem lub dzierhawg. Wykaz ten wywiesza si? na

okres 2I dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacig o wywieszeniu tego

wykazu podaje sig do publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz w

finy spis1b zwyczajowo przyjgty w danei mieiscowoici, a takze na stronach internetowych

wlaiciwego urzgdu.
powyzszi dotyrrylo sprzedazy w drodze bezprzetargowei gminnych dzialek nr 360, nr 361,

nr 4445/3.
ponadto stwierdzono, ze w wykazach nieruchomoici przeznaczonych do sprzedazy



zaniechano wyznaczenia terminu do zlozenia wniosk6w przez osoby, ktorym przysluguje

pierwszensfwo w nabyciu nieruchomoici. Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt I2 ustawy z dnia 2l

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I{r 102, poz.65l z
poin. zm.) w wykazie, o ktorym mowa w ust. I i I a, okrefla sig odpowiednio termin do
zlozenia wniosku przez osoby, ktorym przysluguje pierwszeristwo w nabyciu nieruchomoici
na podstawie art. 34 ust. I pkt I i pkt 2.
DoQczylo to:
- wykazu nieruchomolci przeznaczonych do sprzedazy z dnia I B lutego 20I4 r.

dotyczqcego sprzedazy w drodze bezprzetargowej dzialki nr I0l2/2,
- wykazu nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaiy z IB h,uietnia 2012 r. dotyczqcego
sprzedazy w drodze przetargu dzialek nr I652/4, nr I652/6, nr I652/8.

W 2014 r. dokonano sprzedazy gminnych dzialek z pominigciem trybu przetargowego.

Zgodnie z art. 37 ust. I ustawy z 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz.

U. z 2014 r. poz. 518 z potn. zm.) nieruchomoici sq sprzedawane w drodze przetargu.

Powyzsze dotyczylo sprzedazyw trybie bezprzetargowymw 2014 r. dzialeknr 360, nr 361,

nr 4445/3. Pozwolenia na zbycie ww. dzialekw trybie bezprzetargowym udzielono uchwalq

nr XXVilI/267/2014 Rady Gminy Wggierska Gorka z dnia 27 marca 2014 r. Jakwynika z

ww. uchwaly oraz protokolat uzgodniefi, sprzeda|y dokonano na podstawie art. 37 ust. 3

ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami zgodnie z ktorym odpowiednia rada lub

sejmik - w odniesieniu do nieruchomolci stanowiqcych wlasnoit iednostki samorzqdu

terytorialnego w drodze uchwaly, mogq zwolnit z obowiqzku zbycia w drodze przetargu

nieruchomoici przeznqczone na realizacj? urzqdzen infrastruktury technicznej albo innych

celow publicznych, jezeli cele te bgdq realizowane przez podmioty, dla ktorych sq to cele

statutowe i ktorych dochody przeznacza sig w calolci na dzialalnoit statutowq I'{abywcq

nieruchomoici byl ,,Beskid Eko-System" Sp. , o. o. z siedzibq w Cigcinie. W toku kontroli

nie przedlozono dowod6w potwierdzajqcych, ze nabywca nieruchomoici spelnia

przeslankg przeznaczenia caloici dochod6w na dzialalnoit statutowq przez nabywcg

nieruchomoici.
Umowg sprzedaiy sporzqdzonq w formie aktu notarialnego Rep. A nr 5732/2014 zawarto

25 listopada 2014 r. W imieniu Gminy Wggierska Gorka umowg zawarl p. Piotr Tyrlik -

Wojt Gminy.

W 2012 r. zaniechano pisemnego powiadomienia nabywcy gminnych dzialek o mieiscu i

terminie zawarcia umowy oraz skutkach nieprzystqpienia do zawarcia umowy w miejscu i

terminie zawartym w zawiadomieniu. Zgodnie z art. 4l ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o

gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I{r 102, poz.65l zpoin. zm.) organizator

przetargu jest obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq iako nabywca nieruchomoici o

miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy, najpoiniej w ciqgu 21 dni od dnia

rozstrzygnigcia przetargu. Jezeli osoba ustalona iako nabywca nieruchomoici nie

przysryfi bez usprawieclliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanych w

zawiadomieniu, o ktorym mowa w ust. I, organizator przetargu moze odstqpit od zawarcia

umowy, a wplacone wadium nie podlega zwrotowi. W zawiadomieniu zamieszcza sig

informacjg o tym uprawnieniu. Powyzsze dotyczylo sprzedaiy w drodze przetargu dziatek

nr 1652/4, nr 1652/6, nr 1652/8.

W 2012 r. dokonujqc zamiany nieruchomoici zaniechano ustalenia wartoici dzialek na

podstawie operat|w szacunkowych. Zgodnie z art. 67 ust. I w zw. z art. l5 ust. I ustawy z-dnia 
2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. J{r 102, poz'

65I z poin. zm.), ceng nieruchomoici ustala sig na podstawie jei wartolci. N{atomiast



zgodnie z art l56 ust. I cytowanej ustawy rzeczoznawca maiqtkowy sporzqdza na piimie

opinig o wartoSci nieruchomoSci w formie operatu szacunkowego. I{ieruchomoSci

sianowiqce wlasnoSt jednostki samorzqdu terytorialnego mogq byc przedmiotem zamiany na

nieruchomoici stanowiqce wlasnolc osob fizycznych. LV przypadku nier|wnej wartofci

zamienianych nieruchomo1ci stosuje sig doptatg, ktorei wysokoit iest rdwna roLnicy wartoSci

z amieni anych ni erucho mo S c i'
powyzsze doeczylo zamiany gminnej dziatki nr 5064/7 polozonei w Cigcinie na nalezqcq

do osobfizycznych dzialkg nr 5057/100'

W imieniu Gminy Wggieiska Gorka umowg zawarl p. Piotr Tyrlik - W6jt Gminy. Zamiany

dokonano bez doPlat.

Czynno1ci zwiqzane ze zblwaniem nieruchomoici nalezaly do obowiqzkow Podinspektora

ds. Gospodarki Gruntami i Mieniem Komunalnym nad ktorym bezpolredni nadz1r

sprawowat p. Piotr Tyrlik - Wojt Gminy.

Wniosek nr 3
Wzmocn tc nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy WEgierska G6rka w zakresie

czynnoS ct zwiyzanych ze zbywaniem nieruchomo6ci, stosownie do art.35, arr.37,

afi.41. art. 67 ust. 1 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dma}l sierpnia 1997 r. o

gospodarce nieruchomo6ciami (Dz. IJ. 22015 r. poz.782), maj4c na uwadze art.

6g oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.lJ. 22013 r., poz' 885 z poLn' zm')'

W zakresie wymiaru Podatk6w:
W latach 201I - jOtS (do zakoficzenia kontroli) osobg prawnq - spolkg z ograniczonq

odpowiedzialnoiciq - opodatkowano jako osobg fizycznq na podstawie informacii na

pidatet od nieruchomoSci, co nastqpilo w drodze decyzii ustalajqcych wysokoic

zobowiqzania podatkowego. Powyzsze dotyczylo podatnika o numerze karty kontowei nr

3/1775. Zgodiie z art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 12 sQcznia I99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. r.l. z 2010 r. Ir{r 95, poz. 613 z poin.zm,, a nastgpnie Dz- U. z 2014 r' poz.

849 z p6in. zm.),osoby prawne sq obowiqzane shladat, w terminie do dnia 3l stycznia,

organowi podatkowemu wlaiciwemu ze wzglgdu na mieisce polozenia przedmiot6w

opodatkow-ania, deklaracje na podatek od nieruchomoici na dany rok podatkowy,

sporzqdzone na formulairu wedlug ustalonego wzoru, wplacat obliczony w deklaracii

podarek od nierluchomoici - bez wezwania - nq rachunek wlaiciwei gminy, w ratach
-proporcjonalnych 

do czasu trwania obowiqzku podatkowego, w terminie do dnia 15
-kaidego 

miesiqca, a za styczeri do dnia 3l stycznia. Zgodnie z art. 272 ustawy z dnia 29

sierpiia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z poin. Lffi., a

nasigpnie Dz. U. z 2012 r. poz.749 z poln. zm.) organy podatkowe pierwszej instancji

dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, maiqcych na celu; sprawdzenie terminowofci:

spadania diklaracii, wplacania zadeklarowanych podatkdw, stwierdzenie formalnei

poprawno1ci. dokumentow, ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do

stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami. W trakcie kontroli pismem, znak:

FI{.3128.35.2015.AM z dnia I I maja 2015 r. wezwano ww. podatnika do zlozenia

deklaracji podatkowej na 2015 r. na podstawie art. 274 a S I Ordynacii podatkowei.

- W latach 201I - 2013 dokonano potrqceri zobowiqzari podatkowych z tytulu podatku od

nieruchomoici z wterzytelnoici podatnika o numerze karty kontowej I/5, pomimo braku

spelnienia przeslanek okreilonych w art. 65 w zwiqzku z art. 64 ustawy z dnia 29 sierpnia

lgg7 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. l'{r B, poz. 60 z poin.zm., a nastgpnie Dz.



U. z 2012 r. poz. 749 z potn. zm.). Przytoczone przepisy ww. ustawy z dnia 29 sierpnia
I 997 r. Ordynacji podatkowej wskazuj q zamknigty katalog przypadkow w ktorych
zobowiqzania podatkowe podatnika na jego wniosek mogq byt potrqcane z wzajemnej,
bezspornej, wymagalnej wierzytelnoici podatnika. Kompensat dokonywano na podstawie
um6w z biezqcych zobowiqzan bez wnioskfw podatnika i bez wydania postanowien
organu podatkowego, o ktorych mowa w art. 217 Ordynacji podatkowej. Nie zostaly
r1wniez spelnione przeslanki zawarte w art.66 ww. ustawy. Z podatnikiem (osoba
prawna) zawarto ,,umowy o przekazywanie i rozliczanie irodkow finansowych na doplaty
do taryfowych kosztow uslug komunalnych" w dniach 14 stycznia 201I r., 31 stycznia
2012 r. 30 sQcznia 2013 r. W umowach tych ustalono: zaplata wierzytelnoici Gminy
stanowiqcej zobowiqzanie podatkowe Spolki nastgpowat bgdzie w formie potrqcenia z
wierzytelnoici Spdlki. W wyniku wzajemnych kompensat zobowiqzania podatkowe
podatnika wygasly. W latach 20I I 20I 3 dokonano kompensat nq lqcznq h,votg
1.087.637,99 zl, w tym: w 2011 r. 367.637,99 zl, w 2012 r. 360.000,00 zt w 2013 r.
360.000,00 zt.
Sp1lka wystawiala faktury VAT na rzecz Gminy Wggierska Gorka dotyczqce doplaty do
taryfowych kosztow uslug komunalnych lVa podstawie pism informujqcych podatnika o
kompensatach w tym samym dniu p. (Jrszula Walaszek - Skarbnik Gminy wystawiala
dokumenty PK o treici: polecam zaksiggowat h,votg ( ) na konto Sp1tki jako wplatg
naleznoici z tytulu podatku od nieruchomofci - kompensata wzajemnych zobowiqzan.
Potrqcenia zostaly zaewidencjonowane na karcie kontowej podatnika dotyczqcej podatku
od nieruchomofci w kolumnie wplaty. W latach 2014 - 2015 (do dnia zakonczenia
kontroli) nie sfwierdzono potrqcen wzajemnych wierzytelnolci z powyzszych tytulow.
Zadania zwiqzane z wymiarem podatkow oraz prowadzeniem ewidencji ksiggowej nalezaly
do obowiqzkfw pracownik6w Referatu Finans1w i Podatkow. I{adzor w tym zakresie
sprawowata p. (Jrszula Walaszek - Skarbnik Gminy.
Umowy o przekazywanie i rozliczanie Srodk6w finansowych na doplaty do taryfowych
kosztdw uslug komunalnych podpisat p. Piotr Tyrlik - Wdjt Gminy przy kontrasygnacie
p. Urszuli Walaszek - Skarbnika Gminy. Pisma o wzajemnych kompensatach podpisywali
p. Piotr Tyrlik - Wojt Gminy orez p. Marian Kurowski - Zastgpca Wojta Gminy.

Wniosek nr 4
Wzmocnt( nadzor nad pracownikami Referatu Finansow i Podatk6w w zakresie
prawidlowego dokonywanra czynnoSci sprawdzalqcych deklaracje podatkowe,
wydawania decyli uvymiarowych podatnikom, dokonywanra potr4cen
wrerzytelnoSci, stosownie do art.274a $ I, art.272, art. 65 w zwr1zku art.64,
art.66 ustawy z dnta 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dr.U.22015 r.,
poz. 613), art. 6 ust. 9 ustawy z dnta 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z poLn.zm.), mai1c na uwadze art. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
TJ. 22013 r . ,  poz.885 z poln.  zm.).

W zakresie windykacji:
W latach 201I - 2015 (do dnia kontroli) nieterminowo podejmowono czynnoici
zmierzajqce do zastosowania irodkow egzekucyjnych poprzez nieterminowe wystawianie
upomniefi oraz Qtulow wykonawczych z tytulu zalegloici podatkowych. Zgodnie z art. 6 $
I oraz I 5 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w
administracji (Dz. U. z 2005 r. I\tr 229, poz. 1954, anastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. I0l5 z
poin. zm.) w razie uchylania sig zobowiqzanego od wykonania obowiqzku wierzyciel



powinien podjqt czynnoici zmierzajqce do zastosowania irodkow egzekucyjnych.
Egzekucja administracyjna moze byc wszczgta, jezeli wierzyciel, po uplywie terminu do
wykonania przez zobowiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne upomnienie, zawierajqce
wezwanie do wykonania obowiqzku z zagrozeniem skierowania sprawy na drogg
postgpowania egzekucyjnego, chyba, ze przepisy szczegdlne inaczej stanowiq.
Natomiast zgodnie z $ 3 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 22 listopada 2001 r. w
sprawie wykonania niekt1rych przepisow ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym w
administracji (D, U. Jr[r ]37, poz. I54l z poin. zm.), jezeli naleznoit nie zostanie
zaplacona w terminie okreilonym w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel,
z zastrzeZeniem ust. 2, wysyla do zobowiqzanego upomnienie, z zagrozeniem wszczgcia
egzekucji po uplywie siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia. Zgodnie z $ 5 ww.
rozporzqdzenia po bezskutecznym uplywie terminu okrellonego w upomnieniu wierzyciel
wystawia Qtut wykonawczy. l{atomiast zgodnie z I 6 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z
dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleznoici pienigznych
przy podejmowaniu czynnoici zmierzajqcych do zastosowania irodkdw egzekucyjnych (Dz.
U. z 2014 r., poz 656), wierzyciel niezwlocznie wystawia tytul wykonawczy, w przypadku
gdy tqczna wysokoit naleznoici pienigznych wraz z odsetkami z tytulu niezaplacenia w
terminie naleznoici pienigznej przelcroczy dziesigciokrotnoit kosztow upomnienia albo gdy
olcres do uplywu terminu przedawnienia naleznoici pienigznej jest lcrotszy niz 6 miesigcy.
Zgodnie z $ IB Instrukcji w sprawie ewidencji, poboru i windykacji podatkow i optat
lokalnych wprowadzonej zarzqdzeniem Nr 35/35/FlV/2013 Wdjta Gminy Wggierska Gorka
z dnia 30 grudnia 2013 r., jezeli podatnik nie zaplacil naleznoici do konca miesiqca, w
ktorym przypada platnoit, osoba zobowiqzana do prowadzenia ewidencji sporzqdza nie
poiniej niz po uplywie 20 dni upomnienie, kt6re wysyla do dluznika za pofwierdzeniem
odbioru. Jt{atomiast zgodnie z $ IB ust. 7 ww. instrukcji, jezeli zalegtoici objgte
upomnieniem nie zostaly w caloici zaplacone, sporzqdza sig na kwoty zalegle, nie poiniej
ni| po uptywie I4 dni od dnia dorgczenia upomnienia, Qtut wykonawczy.
Powyzsze dotyczylo oimiu podatnikdw, w tym siedmiu podatnikfw podatku od
nieruchomoici o numerach kart kontowych I/95, l/39, l/117, I/166, I/1236, 3/870,
3/1775 oraz podatnika lqcznego zobowiqzania pienigznego o numerze karty I/26.
Opoinienia w wystawianiu upomnien wyniosly do 245 dni po uplywie terminu ptatnoici,
zwloka w wystawianiu Qtulow wykonawczych wynosila do 437 dni od uplywu terminu
wyznaczonego w upomnieniu.
Zadania zwiqzane z windykacjq podatkow nalezaly do obowiqzkow pracownik6w Referatu
Finans6w i Podatkow. Jr{adzor w Qm zakresie sprawowala p. (Jrszula Walaszek
Skarbnik Gminv.

Wniosek nr 5
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
terminowego podejmowann czynnoSci zmrerzajqcych do zastosowania Srodkow
egzekucyjnych, stosownie do art. 6 $ | oraz 75 $ 1 ustawy z dnia 77 czerwca
1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dt.U. z 2014 r. poz.
1619 z poLn. zm.), $ 6 rozporzEdzema Ministra Finans6w
z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleznoSci
pienigznych przy podejmowaniu czynnodci zmierzaj4cych do zastosowanra
Srodk6w egzekucyjnych (Dz.U. z 2014 r., poz. 656) oraz Instrukcji w sprawie
ewidencji, poboru i windykacji podatk6w i oplat lokalnych wprowadzonej
zarzqdzeniem Nr 35135/FN/2013 Wojta Gminy Wggierska G6rka z dnia 30
grudnia 2013 r., maJqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. BB5 z poLn. zm.).



W zakresie dochod6w z fytulu sprzedaZy drewna oraz pozyskiwania kruszywa:
W latach 20I 2 - 20I 4 (do dnia zakonczenia kontroli) zaniechano ujgcia w ewidencji
ksiggowej operacji gospodarczych dotyczqcych gospodarki drewnem prowadzonej przez
Gming Wggierska Gorka. Zgodnie z opisem konta 3I0 ,, Materialy", zawartym
w zakladowym planie kont stanowiqcym zalqcznik I{r 3 do zarzqdzenia Nr 06/06/trN/2010
Wojta Gminy Wggierska Gorka z dnia 3l grudnia 2010 r. ze zmianami, konto 310 sluiy do
ewidencji wlasnych zapasdw material6w, w tym takze opakowan i odpadk6w, znajdujqcych sig
w magazynach zar|wno wlasnych, jok i obcych, a takze do ujgcia wartoici material|w
zaliczonych w koszty w momencie ich zakupu, lecz niezuiytych do konca roku obrotowego.
Ponadto, zgodnie z opisem kont zespolu 3 ,,Materialy i towary" w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowolci oraz plandut kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu
terytorialnego, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych,
parisfwowych funduszy celowych orez paristwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Ittrr l28, poz. 861 z poin. zm., cr
obecnie Dz. U. z 2013 r., poz.289), konta zespolu 3 sluzq m.in. do ewidencji zapasow
material6w ftonto 3 I0) Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 3 I0 powinna
zapewnit mozliwoit ustalenia stanu zapasdw wedlug miejsc ich znajdowania sig i osdb,
ktorym powierzono pieczg nad nimi, a w odniesieniu do zapas1w material1w i towar6w
objgQch ewidencjq iloiciowo-wartoiciowq - takze wedtug ich poszczegolnych rodzajow i
grup.
W badanym okresie Gmina Wggierska Gorka dokonala wycinki 24 drzew rosnqcych na
nieruchomoiciach gminnych. Usunigcia drzew dokonano na mocy trzech decyzji
administracyj nych wydanych przez Starostg Zywieckiego.
W odniesieniu do drewna pozyskanego z wycinki ww. drzew, nie udokumentowano
przeprowadzonych czynnofci zwiqzanych z wycinkq, nie dokonano klasyfikacji na drewno
uzytkowe lub opalowe i obmierzenia pozyskanego drewna w celu ustalenia jego iloici orez
nie dokonano jego wyceny. Brak udokumentowania przeprowadzonych czynnoici
zwiqzanych z wycinkq drzew uniemozliwia uzyskanie pelnej wiedzy o jakoici pozyskanego
drewna (uZytkowe lub opalowe), iloici pozyskanego drewna oraz jego wartoici. Protokoly
oraz wyceng drewna dokonywano dopiero w momencie jego przekazania lub sprzedaiy
osobom fizycznym. Jak wynika z wyjainien udzielonych przez p. Urszulg Walaszek -

Skarbnika Gminy oraz Kierownika Referatu Inwestycji Komunalnych i Ochrony
Srodowiska w przypadkach, w ktorych dokonano wycinki drzew z uzyciem zwyzki
strazackiej drewno przekazywano jednostce OSP, ktora wykonywala prace, na cele
opalowe. W przypadku drewna przeznaczonego do sprzedaiy, przekazywano do referatu

finansowego dokumenty z wykonanych pomiarfw drewna z wyliczeniem kwoty do zaplaty
w celu przygotowania faktury W pozostalych przypadkach drewno pozyskane z wycinki
byto rozdysponowane bezpoirednio do jednostek gminnych - szkoly, przedszkola na cele
opalowe.
W przepisach wewnglrznych nie ustalono zasad i trybu postgpowania oraz
dokumentowania czynnoici zwiqzanych z wycinkq drewna, oszacowaniem iloici oraz
warto1ci pozyskanego drewna, jego zagospodarowaniem, a takze obiegu dokument1w w

em zakresie celem ujgcia w ewidencji ksiggowej zdarzen dotyczqcych prowadzonei
gospodarki drewnem.

Ponadto, w latach 201 I - 20I 5 (do dnia zakonczenia kontroli) zaniechano ujgcia w
ewidencji ksiggowej operacji gospodarczych doQczqcych pozyskiwania kruszywq przez



Gming Wggierska Gorka w celu usuwania skutk6w powodzi. W badanym okresie
Wggierska Gorka pozyskala oraz zuzyla 3.207 m' kruszywa z terendw bgdqcychwlasnoiciq
Skarbu Paristwa. Ir{a wydobycie kruszywa Rejonowy Zarzqd Gospodarki Wodnej - Zorzqd
Zlewni Soty i Skawy z siedzibq w Zywcu, udzielil 6 zgod. Pan Piotr Tyrlik - Wojt Gminy
wyjasnil w trakcie kontroli: caloit pobranego kruszywa z Regionalnego Zarzqdu
Gospodarki Wodnej zoslala wykorzystana na cele zwiqzane z usuwaniem klgsk
zywiolowych, tj. powodzie, intensywne opady deszczu, podtopienia.
Przyczynq powyzszego byto zaniechanie przekazania protokolow z wydobycia przez
pracownika bezpoirednio je nadzorujqcego, co bylo wynikiem braku procedur
wewngtrznych w tym zakresie.

Zadania w zalcresie prowadzenia spraw zwiqzanych z ochronq irodowiska, w Qm
usuwania drzew oraz nadz1r nad wydobyciem lcruszywa nalezaly do pracownikow
Referatu Inwestycji Komunalnych i Ochrony Srodowiska. Ir{adzor w tym zalcresie
sprawowal Kierownik tego Referatu. Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji
ksiggowej konta 310 nalezaly do obowiqzkdw pracownikow Referatu Finans1w i
Podatkow. Nadzdr w tym zakresie sprawowala p. Urszula Walaszek - Skarbnik Gminy.

Wniosek nr 6
Ustalii w przepisach wewngtrznych zasady i tryb postEpowania, sposob
dokumentowania czynno6ci zwr4zanych z gospodarowaniem drewnem i
kruszywem oraz przeplywem informacji w tym zakresie pomigdzy pracownikami
UrzEdu Gminy Wggierska Gorka,majqc na uwadze art.68 orazart.69 ust. I pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.
885 z poLn. zm.).

Wniosek nr 7
Wzmocntc nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy WEgierska Gorka w zakresie
prawidlowego prowadzenia konta 310, stosownie do opisu tego konta okreSlonym
w zalqczniku nr 3 do rozporzydzenta Ministra Finansow z dnta 5 lipca 2010 r. w
sprawie szczegSlnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu
paristwa, budilet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetowych,
samorzqdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych onz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz.289), maJ1c na uwadze art. 68
oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz . I J .22013  r . , poz .885  z  poLn .  zm. ) .

W zakresie ksiggowoSci:
W 2012 r. nieterminowo uregulowano zobowiqzanie z tytulu zrealizowanej ustugi, co byto
niezgodne z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(D, U. I,{r 157, poz 1240 z poin. zm.). Zgodnie z ww. przepisem, wydatki publiczne
powinny byt dokonywane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigQch
zobowiqzari.

Powyzsze zobowiqzanie wynikato z faktury VAT l{r FKA0B086l36/012/12 z dnia I0
grudnia 2012 r. za uslugi telekomunikacyjne w h,vocie 2.426,45 zl, z terminem platnoSci na
24 grudnia 2012 r. Faktura ta wplyngla do Sekretariatu Urzgdu Gminy w Wggierskiej
Gorcew dniu I2 grudnia 2012 r., zostalaprzekazana do ksiggowoici 2 stycznia 2013 r. i
w tym dniu zostala zaplacona. Zwloka w regulowaniu zobowiqzania wynosila 9 dni. I{ie
zaplacono odsetek za zwlokg.



Zgodnie z Instrukcjq obiegu i kontroli dokumentow wprowadzonq zarzqdzeniem
Nr 7/7/FAI/20I0 Wojta Gminy Wggierska Gorka z dnia 30 grudnia 2010 r. dowody
ksiggowe
z zewnqtrz - faktury przyjmowane sq w selvetariacie Urzgdu Gminy. Dokumenty po
uprzedniej wstgpnej kontroli ich poprawnoici sq rejestrowane w dzienniku podawczym i
przekazane do Wojta Gminy, Zastgpcy Wojta lub Sekretarza Gminy.
Zgodnie z kartq obiegu i kontroli dowoddw zakupu - Sekretariat Urzgdu Gminy
przyjmujqcy korespondencjg przekazuje dokument nazajutrz po otrzymaniu dowodu,
komdrka merytoryczna przekazuje faktury w celu ich uregulowania do dwoch dni po
otrzymaniu dowodu.
Ponadto na koniec 2012 r. zaniechano dokonania korekty naliczen podstawowego odpisu
na ZFSS, w stosunku do fakrycznej przecigtnej liczby zatrudnionych. Zgodnie
z $ I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 9 marca 2009 r. w
sprawie sposobu ustalania przecigtnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na
zakladowy fundusz iwiadczen socjalnych (Dz. U. Nr 43, poz. 349), podstawg naliczania
odpisu, o ktorym mowa w art. 5 ustawy o zakladowym funduszu iwiadczen socjalnych,
stanowi przecigtna planowena w danym roku kalendarzowym liczba zatrudnionych u
pracodawcy, skorygowene w koncu roku do faktycznej przecigtnej liczby zatrudnionych,
obejmujqca pracownikow zatrudnionych w pelnym i niepelnym wymiarze czasu pracy (po
przeliczeniu na pelny wymiar czasu pracy).
Kwotg 984,54 zl z tytulu dokonania korekty naliczeit podstawowego odpisu na ZFSS
w stosunku do faktycznej przecigtnej liczby zatrudnionych w 2012 r. przekazano
w dniu B stycznia 2013 r.

Zadania w zakresie przyjmowania, rejestracji i przekazywania korespondencji do
poszczegolnych Komorek Organizacyjnych Urzgdu nalezaly do pracownika Sekretariatu.
l,{adzor w tym zakresie sprawowala p. Sabina Tomiczek - Sekretarz Gminy Wggierska
Gorka, ktora rdwniez w dniu 3l grudnia 2012 r. dokonala adnotacji na ww. fakturze
o jej sprawdzeniu pod wzglgdem merytorycznym. Sprawy zwiqzane z Zakladowym
Funduszem Swiadczen Socjalnych nalezaly do p. Sabiny Tomiczek - Sekretarza Gminy.

Wniosek nr 8
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Wggierska Gorka w zakresie
terminowego regulowanta zobowt4zah oraz dokonania korekty naliczeh
podstawowego odpisu na ZFSS w stosunku do faktycznej przecrEtnej hczby
zatrudnronych, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnta 27 srerpma 2009 r.
o f inansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz.BB5 z poLn. zm.), majqc na
uwadze $ I rczporzqdzema Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 9 marca
2009 r. w sprawie sposobu ustalania przeciEtnej hczby zatrudntonych w celu
nalrczania odpisu na zakladowy fundusz Swiadczen socjalnych (Dz.U. Nr 43,
poz.349), art. 68 orazart,6g ust. I pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych
tzbach obrachunkowych (Dz. lJ. z 2012 r. poz. 1113 z poZn. zm.), sprawozdanie o sposobie
reahzacji wnioskow pokontrolnych nale?y przedloLyc Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.



Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgNoszvrria rastrzehefi w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paLdziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia mo1na wnosiC do Kolegium
tutejszej lzby, w terrninie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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